

# Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 06 de Maio de 2020 • Edição 1687 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

## PODER EXECUTIVO

### PORTARIAS

#### PORTARIA Nº 268/2020

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 055, de 31 de março de 2020 do Concurso Público Municipal 01/2019,

#### RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor **WENDER BATISTA DE FREITAS**, para exercer a função de **Mecânico**, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 05 de maio de 2020.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

#### PORTARIA Nº 269/2020

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº 1.873 de 19 de dezembro de 2019,

#### RESOLVE

Designar os senhores: **SILVANA RODRIGUES PINTO** -Coordenadoria de Tributação e Cadastros; **MARCELO DE OLIVEIRA NEVES** - Coordenadoria de Fiscalização; **MARIA APARECIDA NEVES GALVÃO** - Secretária de Assistência Social, para juntos comporem a **Comissão Permanente de Análise de Pedidos de Isenção de Tributos Municipais**.

Registre-se e Publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 05 de maio de 2020.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

#### PORTARIA Nº 270/2020

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE

**Artigo 1º** - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos licitatórios das modalidades:

Tomada de Preços nº	Processo Nº
001/2020	013/2020
Objeto	Contratação de empresa especializada para execução das obras de reforma da EMEF Novo Horizonte, para acessibilidade, adequação predial para prevenção e combate a incêndio, pânico e SPDA - Sistema de Proteção contra descargas atmosféricas, reforma da parte elétrica, reforma do telhado da escola, trocas de janelas e portas, construção de banheiros e arquibancadas na quadra poliesportiva, entre outras reformas necessárias na escola, conforme edital, memorial descritivo e seus anexos.
Fiscal de Obra	Tiago Oliveira - Engenheiro Civil
Fiscal do Contrato	Paulo Marcos de Moraes Coimbra
Suplente do Fiscal	Edson Marcio da Silva Xavier

**Artigo 2º** - Revogada as disposições contrárias.

Registre-se e Publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 06 de maio de 2020.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

EXPEDIENTE

**Diário Oficial**

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste-MT • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006

PRODUZIDO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

dioprma@pva.mt.gov.br

**PORTARIA Nº 271/2020**

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

**R E S O L V E**

**Artigo 1º** - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos licitatórios das modalidades:

Tomada de Preços nº 002/2020	Processo Nº 017/2020
Objeto	Contratação de Empresa Especializada para executar as obras de complementação da rede de energia elétrica trifásica na baixa tensão 220/127 V no Distrito Novo, e Iluminação pública no loteamento Industrial José de alencar, conforme especificações constantes no Projeto Básico, que é parte integrante deste Edital e seus anexos.
Fiscal do Contrato	Rodrigo Bertoncello - Engenheiro Eletricista
Suplente do Fiscal	Paulo Marcos de Moraes Coimbra
Fiscal do Contrato	Edson Márcio da Silva Xavier

**Artigo 2º** - Revogada as disposições contrárias.

Registre-se e Publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 06 de maio de 2020.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

**PORTARIA Nº 272/2020**

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

**R E S O L V E**

**Artigo 1º** - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos licitatórios das modalidades:

Tomada de Preços nº 007/2020	Processo Nº 447/2020
Objeto	Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime de empreitada por preço unitário, visando a construção de uma quadra poliesportiva no Projeto Conviver, localizado na Rua Curitiba, 1111, Jardim Riva, em Primavera do Leste - MT, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e seus anexos.
Fiscal de Obra	Tiago Oliveira - Engenheiro Civil
Fiscal do Contrato	Edson Márcio da Silva Xavier
Suplente do Fiscal	Paulo Marcos de Moraes Coimbra

**Artigo 2º** - Revogada as disposições contrárias.

Registre-se e Publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 06 de maio de 2020.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

**PORTARIA Nº 273/2020**

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

**R E S O L V E**

**Artigo 1º** - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos licitatórios das modalidades:

Tomada de Preços nº 010/2020	Processo Nº 707/2020
Objeto	Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime de empreitada por preço unitário, visando a implantação dos superpostes que foram retirados do canteiro central da Avenida Porto Alegre, no canteiro central da BR-070 em Primavera do Leste - MT, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e seus anexos.
Fiscal de Obra	Rodrigo Bertoncello - Engenheiro Eletricista
Fiscal do Contrato	Ranyelle Rodrigues Brandão
Suplente do Fiscal	Edson Márcio da Silva Xavier

**Artigo 2º** - Revogada as disposições contrárias.

Registre-se e Publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 06 de maio de 2020.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

**PORTARIA Nº 274/2020**

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

**R E S O L V E**

**Artigo 1º** - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos licitatórios das modalidades:

Tomada de Preços nº 011/2020	Processo Nº 802/2020
Objeto	Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime de empreitada por preço unitário, visando a reforma em alvenaria no ginásio de esportes Pianão, com a construção de dois banheiros para pessoas com deficiências (PCD), sendo um masculino e um feminino, bem como a construção de uma rampa acessível, e a implantação de postes e modernização do sistema de iluminação ornamental e esportiva do ginásio Pianão, em Primavera do Leste - MT, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e seus anexos.
Fiscal de Obra	Rodrigo Bertoncello - Engenheiro Eletricista
Fiscal do Contrato	Ranyelle Rodrigues Brandão
Suplente do Fiscal	Edson Márcio da Silva Xavier

**Artigo 2º** - Revogada as disposições contrárias.

Registre-se e Publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 06 de maio de 2020.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

**PORTARIA Nº 275/2020**

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE**

**Artigo 1º** - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento dos processos licitatórios das modalidades:

Tomada de Preços nº 012/2020	Processo Nº 926/2020
Objeto	Contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime de empreitada por preço unitário, visando a construção de uma praça pública municipal, localizada na Avenida dos Ipês, bairro Jardim Veneza, em Primavera do Leste - MT, fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita execução dos serviços, conforme projetos, memorial descritivo, edital e seus anexos.
Fiscal de Obra	Gabriel Alexandre dos Santos - Engenheiro Civil
Fiscal do Contrato	Ranyelle Rodrigues Brandão
Suplente do Fiscal	Edson Márcio da Silva Xavier

**Artigo 2º** - Revogada as disposições contrárias.

Registre-se e Publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**  
Em 06 de maio de 2020.  
**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

**PORTARIA Nº 276/2020**

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

**RESOLVE**

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a contar de 04 de maio de 2020 até 03 de agosto de 2020, o Senhor **LINO GNADT**, ocupante do cargo de **Vigia**.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de maio de 2020

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**  
Em 06 de maio de 2020.  
**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

**PORTARIA Nº 277/2020**

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT,

**RESOLVE**

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a contar de 04 de maio de 2020 até 03 de agosto de 2020, a Senhora **ANTÔNIA GREGORIA DA COSTA**, ocupante do cargo de **Auxiliar de Serviços Gerais**.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 04 de maio de 2020

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**  
Em 06 de maio de 2020.  
**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

**PORTARIA Nº 278/2020**

Instaura Inquérito e Processo Administrativo na forma que menciona, e dá outras providências.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

**CONSIDERANDO** o memorando nº 034/2020 – CPIA;

**RESOLVE**

**Artigo 1º** -Determinar que a **Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial**, designada pela Portaria nº 048 de 21 de janeiro de 2019, com base no artigo 163 e seguintes da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste, efetue a instauração de Processo e Inquérito Administrativo e Disciplinar, contra a Senhora **IVONE CELIS PEREIRA**.

**Artigo 2º** -Dar-se-á sequência ao presente ato, se assim necessário, ao procedimento previsto no artigo 173 da Lei Municipal 679/2001 e seus artigos seguintes até a apuração total dos fatos.

**Artigo 3º** - Por força legal, a Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, para a conclusão dos trabalhos, admitida à prorrogação, desde que justificada, de acordo com o artigo 172 da Lei Municipal 679/2001 e seus parágrafos.

**Artigo 4º** -Nos termos do *caput* do artigo 169 da Lei Municipal nº 679, de 25 de setembro de 2001, fica nomeada a servidora Lisiane dos Santos Fortino Castelli, como Presidente da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar e Especial especificamente para o procedimento instaurado por esta Portaria.

**Artigo 5º** -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**  
Em 06 de maio de 2020.  
**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

## EXTRATOS

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS**  
**EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO**  
**Nº. 4161-11/2020**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT  
**Contratado (a):** WASHINGTON LUIZ ARANTES  
**Objeto:** Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MEDICO 40 HRS, em caráter temporário.  
**Valor:** 11200,17 Mensal  
**Fund. Legal:** Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;  
**Vigência:** 01/04/2020 a 31/03/2021  
**Data:** Primavera do Leste/MT em 11/4/2020  
**Assinam:** EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e WASHINGTON LUIZ ARANTES Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS**  
**EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO**  
**Nº. 6514-4/2020**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT  
**Contratado (a):** TAMARIS FROES COSTA  
**Objeto:** Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de MEDICO 40 HRS, em caráter temporário.  
**Valor:** 11200,17 Mensal  
**Fund. Legal:** Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;  
**Vigência:** 17/04/2020 a 16/04/2021  
**Data:** Primavera do Leste/MT em 17/4/2020  
**Assinam:** EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e TAMARIS FROES COSTA Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS**  
**EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO**  
**Nº. 9826-1/2020**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT  
**Contratado (a):** ALESSANDRA SILVA DA LUZ  
**Objeto:** Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de ENFERMEIRO PADRAO, em caráter temporário.  
**Valor:** 6115,96 Mensal  
**Fund. Legal:** Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;  
**Vigência:** 08/04/2020 a 07/04/2021  
**Data:** Primavera do Leste/MT em 8/4/2020  
**Assinam:** EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e ALESSANDRA SILVA DA LUZ Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS**  
**EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO**  
**Nº. 9829-1/2020**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT  
**Contratado (a):** KARLA LUCIANY TAVARES DE SOUZA  
**Objeto:** Contratação nos termos do inciso IX, do art. 37, CF/88, para o cargo de TECNICO EM ENFERMAGEM, em caráter temporário.  
**Valor:** 1927,8 Mensal  
**Fund. Legal:** Art. 37, IX, da CF/88, Lei 888/2005;  
**Vigência:** 14/04/2020 a 13/04/2021  
**Data:** Primavera do Leste/MT em 14/4/2020  
**Assinam:** EDVANE EVANGELISTA DIAS, Coordenadora de Recursos Humanos, Representante da Contratante e KARLA LUCIANY TAVARES DE SOUZA Contratado (a)

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS**  
**EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO**  
**Nº. 9594-2/2020**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT  
**Contratado (a):** JOSMARA MARIZA BORGES DA ROSA  
**Motivo da Rescisão:** DISPENSA SEM JUSTA CAUSA  
**Data da Rescisão:** 01/04/2020  
**Data:** Primavera do Leste/MT em 11/4/2020

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS**  
**EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO**  
**Nº. 6241-10/2020**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT  
**Contratado (a):** LORECY TEREZINHA COSTA HENKES  
**Motivo da Rescisão:** DISPENSA SEM JUSTA CAUSA  
**Data da Rescisão:** 30/04/2020  
**Data:** Primavera do Leste/MT em 30/4/2020

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS**  
**EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO**  
**Nº. 9359-2/2020**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT  
**Contratado (a):** MARCELA SILVA DE SOUZA  
**Motivo da Rescisão:** DISPENSA SEM JUSTA CAUSA  
**Data da Rescisão:** 27/04/2020  
**Data:** Primavera do Leste/MT em 27/4/2020

**COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS**  
**EXTRATO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORÁRIO**  
**Nº. 9640-1/2020**

**Contratante:** Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT  
**Contratado (a):** RONALDO PEREIRA DA COSTA  
**Motivo da Rescisão:** A PEDIDO (ESPONTÂNEO)  
**Data da Rescisão:** 07/04/2020  
**Data:** Primavera do Leste/MT em 7/4/2020



## PREGÃO / LICITAÇÃO

<b>PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020 – SRP</b> <b>Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação</b> <b>Processo nº 957/2020</b>	
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).	
Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	<b>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VIDROS INSTALADOS, ESPELHOS, INSULFILM E MÃO DE OBRA PRA REGULAGEM DE PORTAS E JANELAS BLINDEX. CONFORME AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE.</b>
<b>SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO</b>	
Dia:	18 de maio de 2020
Hora:	10:00 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
<b>LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL</b>	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 13:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
<b>RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET</b> Retire o Edital acessando a página <a href="http://www.primaveradoleste.mt.gov.br">http://www.primaveradoleste.mt.gov.br</a> , local: “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: <a href="mailto:licita3@pva.mt.gov.br">licita3@pva.mt.gov.br</a> , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

<b>PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2020 – SRP</b> <b>EXCLUSIVO ME/EPP</b> <b>Processo nº 1047/2020</b>	
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis).	
Tipo:	“Menor Preço por Item”
Objeto:	<b>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CARTUCHOS NOVOS E NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA E RECONDICIONAMENTO DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS, CONFORME DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.</b>

<b>SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO</b>	
Dia:	19 de maio de 2020
Hora:	07:30 horas
	OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de credenciamento e participação na licitação.
Local:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Auditório de Licitações).
<b>LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL</b>	
Dias:	Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários:	Das 07:00h às 13:00h.
LOCAL:	Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do Setor de Licitações)
<b>RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET</b> Retire o Edital acessando a página <a href="http://www.primaveradoleste.mt.gov.br">http://www.primaveradoleste.mt.gov.br</a> , local: “CIDADÃO” – “Editais e Licitações”.	
Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: <a href="mailto:licita3@pva.mt.gov.br">licita3@pva.mt.gov.br</a> , conforme modelo da página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando necessário.	

<b>RESULTADO DE JULGAMENTO</b>	
Ref. Pregão Presencial nº 045/2020 Processo nº 883/2020	
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 045/2020 - do processo de compra nº 883/2020 referente Processo licitatório para Processo licitatório, modalidade Registro de Preços, para contratação de empresa especializada em Emissão de Passagens TFD (Tratamento Fora de Domicílio) e Locação de Vans, Ônibus e Micro-ônibus, em atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municipais. Resalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por ITEM, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o - ITEM 1: a empresa DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP no valor final de R\$ 439370.00 (quatrocentos e trinta e nove mil e trezentos e setenta reais) ITEM 2: a empresa DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP no valor final de R\$ 206500.00 (duzentos e seis mil e quinhentos reais) ITEM 3: a empresa DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP no valor final de R\$ 150400.00 (cento e cinquenta mil e quatrocentos reais) ITEM 4: a empresa DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP no valor final de R\$ 5600.00 (cinco mil e seiscentos reais) ITEM 5: a empresa DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP no valor final de R\$ 5650.00 (cinco mil e seiscentos e cinquenta reais) ITEM 6: a empresa DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP no valor final de R\$ 464750.00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil e setecentos e cinquenta reais) ITEM 7: a empresa DUARTE AMORIM E AMORIM LTDA - EPP no valor final de R\$ 159200.00 (cento e cinquenta e nove mil e duzentos reais) .	
Primavera do Leste – MT, 06 de maio de 2020.	
*Adriano Conceição de Paula <b>Pregoeiro</b>	
*original assinado nos autos do processo.	

**RESULTADO DE JULGAMENTO**

**Ref. Pregão Presencial nº 041/2020**  
**Processo nº 790/2020**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 041/2020 - do processo de compra nº 790/2020 referente Processo licitatório para Processo licitatório, modalidade Registro de Preços, Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Sacos de Massa Asfáltica para atender demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por ITEM, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o - ITEM 1: a empresa VOLTASA ENGELHARIA LTDA no valor final de R\$137.900,00 (cento e trinta e sete mil e novecentos reais).

Primavera do Leste – MT, 06 de maio de 2020.

\*Adriano Conceição de Paula  
**Pregoeiro**

\*original assinado nos autos do processo.

**RESULTADO DE JULGAMENTO**

**Ref. Pregão Presencial nº 017/2020**  
**Processo nº 204/2020**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 017/2020 - do processo de compra nº 204/2020 referente Processo licitatório para Processo licitatório, sob modalidade Registro de Preços, Registro de preços para futura e eventual **aquisição de Mobiliários, Ferramentas e Equipamentos Permanentes** para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Ressalta-se que o critério de julgamento usado foi o de menor preço por ITEM, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedora para o - ITEM 1: a empresa SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA no valor final de R\$ 6550.56 (seis mil e quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos) ITEM 2: a empresa OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP no valor final de R\$ 342.00 (trezentos e quarenta e dois reais) ITEM 3: a empresa SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA no valor final de R\$ 336.00 (trezentos e trinta e seis reais) ITEM 4: a empresa POTENCIA COM PROD INF EIRELI no valor final de R\$ 52150.00 (cinquenta e dois mil e cento e cinquenta reais) ITEM 5: a empresa SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA no valor final de R\$ 14700.00 (quatorze mil e setecentos reais) ITEM 6: a empresa SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA no valor final de R\$ 2090.00 (dois mil e noventa reais) ITEM 7: a empresa GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME no valor final de R\$ 3320.00 (três mil e trezentos e vinte reais) ITEM 8: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 14398.20 (quatorze mil e trezentos e noventa e oito reais e vinte centavos) ITEM 9: a empresa GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME no valor final de R\$ 7220.00 (sete mil e duzentos e vinte reais) ITEM 10: a empresa M. PICIANI PAZINATO COM. DE MAT. ELET. no valor final de R\$ 2224.75 (dois mil e duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos) ITEM 11: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 8155.00 (oito mil e cento e cinquenta e cinco reais) ITEM 12: a empresa OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP no valor final de R\$ 7800.00 (sete mil e oitocentos reais) ITEM 13: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 7463.50 (sete mil e quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos) ITEM 14: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 5999.80 (cinco mil e novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos) ITEM 15: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 6692.00 (seis mil e seiscentos e noventa e dois reais) ITEM 16: a empresa GUAPUI

COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME no valor final de R\$ 3300.00 (três mil e trezentos reais) ITEM 17: a empresa OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP no valor final de R\$ 490.00 (quatrocentos e noventa reais) ITEM 18: a empresa M. PICIANI PAZINATO COM. DE MAT. ELET. no valor final de R\$ 1244.00 (um mil e duzentos e quarenta e quatro reais) ITEM 19: a empresa POTENCIA COM PROD INF EIRELI no valor final de R\$ 780.00 (setecentos e oitenta reais) ITEM 20: a empresa OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP no valor final de R\$ 2239.00 (dois mil e duzentos e trinta e nove reais) ITEM 21: a empresa M. PICIANI PAZINATO COM. DE MAT. ELET. no valor final de R\$ 1889.00 (um mil e oitocentos e oitenta e nove reais) ITEM 24: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 7819.66 (sete mil e oitocentos e dezenove reais e sessenta e seis centavos) ITEM 27: a empresa M. PICIANI PAZINATO COM. DE MAT. ELET. no valor final de R\$ 11375.00 (onze mil e trezentos e setenta e cinco reais) ITEM 30: a empresa GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME no valor final de R\$ 1300.00 (um mil e trezentos reais) ITEM 31: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 2710.00 (dois mil e setecentos e dez reais) ITEM 32: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 689.40 (seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos) ITEM 33: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 696.00 (seiscentos e noventa e seis reais) ITEM 34: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 3512.00 (três mil e quinhentos e doze reais) ITEM 35: a empresa M. PICIANI PAZINATO COM. DE MAT. ELET. no valor final de R\$ 976.00 (novecentos e setenta e seis reais) ITEM 38: a empresa POTENCIA COM PROD INF EIRELI no valor final de R\$ 1305.00 (um mil e trezentos e cinco reais) ITEM 39: a empresa M. PICIANI PAZINATO COM. DE MAT. ELET. no valor final de R\$ 2390.00 (dois mil e trezentos e noventa reais) ITEM 40: a empresa POTENCIA COM PROD INF EIRELI no valor final de R\$ 2766.00 (dois mil e setecentos e sessenta e seis reais) ITEM 41: a empresa OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP no valor final de R\$ 11320.00 (onze mil e trezentos e vinte reais) ITEM 42: a empresa M. PICIANI PAZINATO COM. DE MAT. ELET. no valor final de R\$ 397.30 (trezentos e noventa e sete reais e trinta centavos) ITEM 43: a empresa KM IND E COM DE MOVEIS - EIRELI ME no valor final de R\$ 3880.17 (três mil e oitocentos e oitenta reais e dezessete centavos) ITEM 44: a empresa SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA no valor final de R\$ 839.80 (oitocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos) ITEM 45: a empresa OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP no valor final de R\$ 5664.00 (cinco mil e seiscentos e sessenta e quatro reais) ITEM 47: a empresa SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA no valor final de R\$ 2236.00 (dois mil e duzentos e trinta e seis reais).

Primavera do Leste – MT, 08 de abril de 2020.

\*Adriano Conceição de Paula  
**Pregoeiro**

\*original assinado nos autos do processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**  
**EXTRATO DO DESPACHO DE SUSPENSÃO**

**LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 150/2018

**LICITANTE:** CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, CNPJ/MF nº 20.357.366/0001-20

**OBJETO DO CERTAME:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de **Materiais de Informática** para atender as necessidades das secretarias do município.

**DO ATO:** Trata-se de sanção multa combinada com a suspensão temporária em licitar por 2 (dois) anos, aplicada à licitante CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP, face os fundamentos constantes no Despacho nº 002/2020 - CPL de 04/05/2020, o qual encontra-se disponível para consulta dos interessados neste Setor de Licitações.

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 87, III da Lei Federal nº 8.666/1993, artigo 7 da Lei nº 10.520/2002 e artigo 20, IV do Decreto Federal nº 7.892/2013.

Primavera do Leste, - MT, 04 de maio de 2020.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
 PREFEITO MUNICIPAL

**CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS**  
 COORDENADOR DE LICITAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA Nº:092/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 034/2020

FORNECEDORA: N TURCATO - EPP

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição De Marmitex, Lanches e Refeições para atender a demanda das secretarias municipais De Primavera Do Leste, conforme Termo de Referência anexo I do edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**VIGÊNCIA:** Doze (12) meses

**ITENS:**

a) secretaria Municipal De Agricultura - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	82	<b>REFEIÇÕES SELF SERVICE -</b> Self Service almoço e jantar, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.	30	UN	NOCA LANCHE S	21,78	653,40
7	25424	<b>REFEIÇÕES A KG -</b> Almoço e Jantar: 04 (quatro) tipos de massas; 03 (três) tipos de carnes: porco, frango e bovina; 03 (três) tipos de saladas; 03 (três) guarnições (tubérculo, legumes e outros pratos não discriminados assado, cozidos, fritos ou ao molho); 03 (três) tipos de sobremesas. Acompanhamento de suco natural, água e/ou refrigerante).	30	KG	NOCA LANCHE S	25,77	773,10
<b>Total:</b>							<b>1.426,50</b>

b) Secretaria Municipal De Administração - Coordenadoria De Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	25424	<b>REFEIÇÕES A KG -</b> Almoço e Jantar: 04 (quatro) tipos de massas; 03 (três) tipos de carnes: porco, frango e bovina; 03 (três) tipos de saladas; 03 (três) guarnições (tubérculo, legumes e outros pratos não discriminados assado, cozidos, fritos ou ao molho); 03 (três) tipos de sobremesas. Acompanhamento de suco natural, água e/ou refrigerante).	200	KG	NOCA LANCHE S	25,77	5.154,00
<b>Total:</b>							<b>5.154,00</b>

c) Secretaria Municipal De Fazenda - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25582	<b>LANCHES -</b> Tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca - Cola Fanta, Sprite.	2000	UN	NOCA LANCHE S	11,75	23.500,00
<b>Total:</b>							<b>23.500,00</b>

d) Secretaria Municipal De Educação - Seção Pedagógica:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25582	<b>LANCHES -</b> Tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca - Cola Fanta, Sprite.	100	UN	NOCA LANCHE S	11,75	1.175,00
6	82	<b>REFEIÇÕES SELF SERVICE -</b> Self Service almoço e jantar, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.	200	UN	NOCA LANCHE S	21,78	4.356,00
<b>Total:</b>							<b>5.531,00</b>

## e) Secretaria Municipal De Saúde - Coordenaria De Atendimentos Médicos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	82	<b>REFEIÇÕES SELF SERVICE -</b> Self Service almoço e jantar, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.	50	UN	NOCA LANCHE S	21,78	1.089,00
<b>Total:</b>							<b>1.089,00</b>

## f) Secretaria De Assistência Social -Fundo Municipal De Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25582	<b>LANCHES -</b> Tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca - Cola Fanta, Sprite.	150	UN	NOCA LANCHE S	11,75	1.762,50
6	82	<b>REFEIÇÕES SELF SERVICE -</b> Self Service almoço e jantar, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha.	40	UN	NOCA LANCHE S	21,78	871,20



		Sugeridas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.					
7	25424	<b>REFEIÇÕES A KG</b> - Almoço e Jantar: 04 (quatro) tipos de massas; 03 (três) tipos de carnes: porco, frango e bovina; 03 (três) tipos de saladas; 03 (três) guarnições (tubérculo, legumes e outros pratos não discriminados assado, cozidos, fritos ou ao molho); 03 (três) tipos de sobremesas. Acompanhamento de suco natural, água e/ou refrigerante).	40	KG	NOCA LANCHE S	25,77	1.030,80
<b>Total:</b>							<b>3.664,50</b>

## g) Secretaria Municipal De Infraestrutura - Coordenadoria De Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25582	<b>LANCHES</b> - Tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca - Cola Fanta, Sprite.	1200	UN	NOCA LANCHE S	11,75	14.100,00
6	82	<b>REFEIÇÕES SELF SERVICE</b> - Self Service almoço e jantar, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.	500	UN	NOCA LANCHE S	21,78	10.890,00
7	25424	<b>REFEIÇÕES A KG</b> - Almoço e Jantar: 04 (quatro) tipos de massas; 03 (três) tipos de carnes: porco, frango e bovina; 03 (três) tipos de saladas; 03 (três) guarnições (tubérculo, legumes e outros pratos não discriminados assado, cozidos, fritos ou ao molho); 03 (três) tipos de sobremesas. Acompanhamento de suco natural, água e/ou refrigerante).	250	KG	NOCA LANCHE S	25,77	6.442,50
<b>Total:</b>							<b>31.432,50</b>

## h) Secretaria Municipal De Cultura, Turismo, Laser e Juventude - Coordenadoria De Turismo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25582	<b>LANCHES</b> - Tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca - Cola Fanta, Sprite.	2000	UN	NOCA LANCHE S	11,75	23.500,00
6	82	<b>REFEIÇÕES SELF SERVICE</b> - Self Service almoço e jantar, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições	1000	UN	NOCA LANCHE S	21,78	21.780,00

		diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.					
7	25424	<b>REFEIÇÕES A KG</b> - Almoço e Jantar: 04 (quatro) tipos de massas; 03 (três) tipos de carnes: porco, frango e bovina; 03 (três) tipos de saladas; 03 (três) guarnições (tubérculo, legumes e outros pratos não discriminados assado, cozidos, fritos ou ao molho); 03 (três) tipos de sobremesas. Acompanhamento de suco natural, água e/ou refrigerante).	250	KG	NOCA LANCHE S	25,77	6.442,50
<b>Total:</b>							<b>51.722,50</b>

## i) Secretaria De Desenvolvimento Economico - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	82	<b>REFEIÇÕES SELF SERVICE</b> - Self Service almoço e jantar, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.	50	UN	NOCA LANCHE S	21,78	1.089,00
7	25424	<b>REFEIÇÕES A KG</b> - Almoço e Jantar: 04 (quatro) tipos de massas; 03 (três) tipos de carnes: porco, frango e bovina; 03 (três) tipos de saladas; 03 (três) guarnições (tubérculo, legumes e outros pratos não discriminados assado, cozidos, fritos ou ao molho); 03 (três) tipos de sobremesas. Acompanhamento de suco natural, água e/ou refrigerante).	30	KG	NOCA LANCHE S	25,77	773,10
<b>Total:</b>							<b>1.862,10</b>

## j) Secretaria Municipal De Esportes - Seção Manutenção De Desporto e Lazer:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	25582	<b>LANCHES</b> - Tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca - Cola Fanta, Sprite.	100	UN	NOCA LANCHE S	11,75	1.175,00
6	82	<b>REFEIÇÕES SELF SERVICE</b> - Self Service almoço e jantar, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.	60	UN	NOCA LANCHE S	21,78	1.306,80
7	25424	<b>REFEIÇÕES A KG</b> - Almoço e Jantar: 04 (quatro) tipos de massas; 03 (três) tipos de carnes: porco,	100	KG	NOCA LANCHE S	25,77	2.577,00

		frango e bovina; 03 (três) tipos de saladas; 03 (três) guarnições (tubérculo, legumes e outros pratos não discriminados assado, cozidos, fritos ou ao molho); 03 (três) tipos de sobremesas. Acompanhamento de suco natural, água e/ou refrigerante).					
<b>Total:</b>							<b>5.058,80</b>

ATA Nº:093/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 034/2020

FORNECEDORA: RESTAURANTE E LANÇONETE REI DOS CALDOS - ME

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição De Marmitex, Lanches e Refeições para atender a demanda das secretarias municipais De Primavera Do Leste, conforme Termo de Referência anexo I do edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**VIGÊNCIA:** Doze (12) meses**ITENS:**

a) secretaria Municipal De Agricultura - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	<b>MARMITEX - REFEIÇÕES -</b> Com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio.	650	UN	REI DOS CALDOS	7,70	5.005,00
<b>Total:</b>							<b>5.005,00</b>

b) Secretaria Municipal De Administração - Coordenadoria De Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	<b>MARMITEX - REFEIÇÕES -</b> Com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio.	1300	UN	REI DOS CALDOS	7,70	10.010,00
<b>TOTAL:</b>							<b>10.010,00</b>

c) Secretaria Municipal De Fazenda - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	<b>MARMITEX - REFEIÇÕES -</b> Com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio.	100	UN	REI DOS CALDOS	7,70	770,00
<b>Total:</b>							<b>770,00</b>

d) Secretaria Municipal De Educação - Seção Pedagógica:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	<b>MARMITEX - REFEIÇÕES -</b> Com peso de no mínimo 700 gramas,	3500	UN	REI DOS CALDOS	7,70	26.950,00

		contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio.					
<b>Total:</b>							<b>26.950,00</b>

## e) Secretaria Municipal De Saúde - Coordenaria De Atendimentos Médicos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	<b>MARMITEX - REFEIÇÕES</b> - Com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio.	800	UN	REI DOS CALDOS	7,70	6.160,00
<b>Total:</b>							<b>6.160,00</b>

## f) Secretaria De Assistência Social -Fundo Municipal De Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	<b>MARMITEX - REFEIÇÕES</b> - Com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio.	200	UN	REI DOS CALDOS	7,70	1.540,00
<b>Total:</b>							<b>1.540,00</b>

## g) Secretaria Municipal De Infraestrutura - Coordenadoria De Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	<b>MARMITEX - REFEIÇÕES</b> - Com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio.	15000	UN	REI DOS CALDOS	7,70	115.500,00
<b>Total:</b>							<b>115.500,00</b>

## h) Secretaria Municipal De Cultura, Turismo, Laser e Juventude - Coordenadoria De Turismo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	<b>MARMITEX - REFEIÇÕES</b> - Com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições	100	UN	REI DOS CALDOS	7,70	770,00

		diárias do mesmo cardápio.					
<b>TOTAL:</b>							<b>770,00</b>

## j) Secretaria Municipal De Esportes - Seção Manutenção De Desporto e Lazer:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	13483	<b>MARMITEX - REFEIÇÕES</b> - Com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio.	3000	UN	REI DOS CALDOS	7,70	23.100,00
<b>TOTAL:</b>							<b>23.100,00</b>

Adriano Conceição de Paula  
**Pregoeiro**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

ATA Nº:094/2020

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 044/2020

FORNECEDORA: COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA - EPP

OBJETO: Registro de Preços, para contratação de empresa especializada no fornecimento de Vasilhames e Recargas de Gás P13, P45 e P90, para suprimento das copas e cozinhas instaladas nas diversas unidades pertencentes às Secretarias Municipais.

VIGÊNCIA: Doze (12) meses

ITENS:

## a) Secretaria Municipal De Agricultura - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	25214	<b>Carga de Gás P13</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	13	UN	COPAGAZ	105,00	1.365,00
<b>Total:</b>							<b>1.365,00</b>

## b) Secretaria Municipal De Administração - Apoio Administrativo:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	25214	<b>Carga de Gás P13</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	18	UN	COPAGAZ	105,00	1.890,00
<b>Total:</b>							<b>1.890,00</b>

## c) Secretaria Municipal De Fazenda - Gabinete Do Secretario:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	14887	<b>Botijão para Gás 13kg</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	2	UN	COPAGAZ	155,00	310,00
3	25214	<b>Carga de Gás P13</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	4	UN	COPAGAZ	105,00	420,00
<b>Total:</b>							<b>730,00</b>

## d) Secretaria Municipal De Educação - Seção Pedagógica:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47362	<b>Vasilhame para Gás GLP P45</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	10	UN	COPAGAZ	550,00	5.500,00
2	14887	<b>Botijão para Gás 13kg</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	10	UN	COPAGAZ	155,00	1.550,00
3	25214	<b>Carga de Gás P13</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	300	UN	COPAGAZ	105,00	31.500,00
4	25215	<b>Carga de Gás P45</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	600	UN	COPAGAZ	407,00	244.200,00
5	18963	<b>Carga de Gás P90</b> -Com troca de vasilhame vazio.  -De acordo com as normas vigentes.	80	UN	COPAGAZ	794,00	63.520,00
6	47363	<b>Vasilhame para Gás GLP P90</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	10	UN	COPAGAZ	912,00	9.120,00
<b>Total:</b>							<b>355.390,00</b>

## e) Secretaria Municipal De Saúde - Coordenadoria De Atendimento Médico:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47362	<b>Vasilhame para Gás GLP P45</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	3	UN	COPAGAZ	550,00	1.650,00
2	14887	<b>Botijão para Gás 13kg</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	3	UN	COPAGAZ	155,00	465,00
3	25214	<b>Carga de Gás P13</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	120	UN	COPAGAZ	105,00	12.600,00
4	25215	<b>Carga de Gás P45</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	80	UN	COPAGAZ	407,00	32.560,00
<b>Total:</b>							<b>47.275,00</b>

## f) Secretaria Municipal De Assistência Social - Fundo Municipal De Assistência Social:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	47362	<b>Vasilhame para Gás GLP P45</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	3	UN	COPAGAZ	550,00	1.650,00
2	14887	<b>Botijão para Gás 13kg</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	4	UN	COPAGAZ	155,00	620,00
3	25214	<b>Carga de Gás P13</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	220	UN	COPAGAZ	105,00	23.100,00
4	25215	<b>Carga de Gás P45</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	6	UN	COPAGAZ	407,00	2.442,00
5	18963	<b>Carga de Gás P90</b> -Com troca de vasilhame vazio.	90	UN	COPAGAZ	794,00	71.460,00

		-De acordo com as normas vigentes.					
6	47363	<b>Vasilhame para Gás GLP P90</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	3	UN	COPAGAZ	912,00	2.736,00
<b>Total:</b>							<b>102.008,00</b>

## g) Secretaria Municipal De Infraestrutura - Coordenadoria De Serviços Urbanos:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	14887	<b>Botijão para Gás 13kg</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	10	UN	COPAGAZ	155,00	1.550,00
3	25214	<b>Carga de Gás P13</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	200	UN	COPAGAZ	105,00	21.000,00
<b>Total:</b>							<b>22.550,00</b>

## h) Secretaria Municipl De Cultura, Turismo, Lazer e Juventude - Coordenadoria De Cultura e Juventude:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	14887	<b>Botijão para Gás 13kg</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	3	UN	COPAGAZ	155,00	465,00
3	25214	<b>Carga de Gás P13</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	7	UN	COPAGAZ	105,00	735,00
<b>Total:</b>							<b>1.200,00</b>

## i) Secretaria Municipal De Desenvolvimento Econômico - Coordenadoria De Industria e Comércio:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	14887	<b>Botijão para Gás 13kg</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	1	UN	COPAGAZ	155,00	155,00
3	25214	<b>Carga de Gás P13</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	4	UN	COPAGAZ	105,00	420,00
<b>Total:</b>							<b>575,00</b>

## j) secretaria municipal de esportes - munutenção seção de desporto e laser:

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	14887	<b>Botijão para Gás 13kg</b> -Casco vazio produzido em material de chapa de aço, com capacidade para 45 quilos. -De acordo com as normas vigentes.	2	UN	COPAGAZ	155,00	310,00
3	25214	<b>Carga de Gás P13</b> -Com troca de vasilhame vazio. -De acordo com as normas vigentes.	15	UN	COPAGAZ	105,00	1.575,00
<b>Total:</b>							<b>1.885,00</b>

Adriano Conceição de Paula  
Pregoeiro

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ATA Nº: 095/2020**

**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 072/2019**

**FORNECEDORA: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE AMPARO À VIDA - ABAVIDA**

**OBJETO:** Registro de preço para futura e eventual contratação de **Casa de Apoio** para prestação de serviços de hospedagem, transporte e fornecimento de refeições para pacientes em tratamento de saúde, encaminhados pela Central de Regulação de Vagas de Primavera do Leste - MT na capital do Estado Mato Grosso – Cuiabá/MT, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

**VIGÊNCIA:** 25/08/2020

**ITENS:**

**a) Secretaria Municipal de Saúde - Coordenadoria de Atendimento Médico**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unitário	Valor Total R\$
<b>1</b>	<b>9167</b>	CONTRATAÇÃO DE CASA DE APOIO NA CAPITAL DO ESTADO MATO GROSSO – CUIABÁ/MT PARA PRESTAR SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM/DIÁRIA DE 24 HORAS A PARTIR DA ENTRADA DO PACIENTE INDEPENDENTE DE HORÁRIO. . - TRANSPORTE (DA INSTITUIÇÃO CONTRATADA ATÉ O LOCAL DE TRATAMENTO, IDA E VOLTA, EM CONDIÇÕES DE CHEGADA DE NO MÍNIMO 15 (QUINZE) MINUTOS DE ANTECEDÊNCIA DO HORÁRIO AGENDADO AO DESTINO) - TRANSPORTE APROPRIADO CONFORME NECESSIDADE DE CADA PACIENTE; - AMBIENTE LIMPO E AREJADO (COM ÁGUA TRATADA, ENERGIA ELÉTRICA, BOAS CONDIÇÕES DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO). - ALAS SEPARADAS: QUARTO FEMININO E QUARTO MASCULINO TODOS COM VENTILADORES OU AR CONDICIONADO CONTINUAMENTE CONFORME NECESSIDADE. - DISPONIBILIZAÇÃO DE UM QUANTITATIVO MÍNIMO DE ROUPAS DE CAMA, PARA USO DE PACIENTES E DOS ACOMPANHANTES QUE, PORVENTURA OU EMERGÊNCIA, NÃO ESTEJAM PORTANDO TAIS OBJETOS, OBSERVANDO QUE QUALQUER TIPO DE ROUPAS DE CAMA E BANHO FORNECIDOS E USADOS POR PACIENTES DEVEM ESTAR TOTALMENTE ESTERILIZADAS; - REFEITÓRIO AREJADO – OFERECER QUATRO REFEIÇÕES DIÁRIAS (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, LANCHE DA TARDE E JANTAR) DE BOA QUALIDADE.	1.195	SERV	21,00	25.095,00
<b>TOTAL:</b>						<b>R\$ 25.095,00</b>

**Cristian dos Santos Perius**  
Presidente da CPL